
Tisková zpráva 

Dne: 2. srpna 2014 

Místo: zámek Lešná u Valašského Meziříčí 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, p. o. 

 

 

 

 

 
FESTIVAL V PARKU 

Lešná u Valašského Mezi říčí 
 

 

 

Závěr prázdnin v zámku Lešná u Valašského Mezi říčí bude pat řit hudb ě. Na 

prvním ro čníku kulturní p řehlídky se zde v sobotu 30. srpna 2014 od 15 hodin 

představí celkem dev ět mladých kapel nejr ůznějších žánr ů. Většina pochází ze 

Zlínského kraje. Své zastoupení má i Brno a nejvzdá lenější účastník p řijede až 

z Kralup nad Vltavou. 

__________________________________________________________________ 

 

Nabité dění festivalového dne bude probíhat na dvou scénách, venkovní a vnitřní. 

Venkovní hlučnější scéna bude umístěna v předzámčí přímo pod korunami stromů 

zámeckého parku. Vnitřní komornější bude v historických prostorách Dlouhého sálu. 

Obě scény propojí výstava fotografií místních amatérských fotografů. Součástí 

festivalu budou i komentované prohlídky lešenského zámku. Návštěvníci festivalu se 

mohou těšit i na výborné občerstvení. 

 

Žánrově je hudební festival v Lešné natolik pestrý, že si na své přijde každý, od 

příznivců rocku, folku přes jazz až po funky. Nezařaditelnou tvorbu, probíhající všemi 

hudebními žánry, komorně představí písničkář, zpěvák, kytarista, ale také 

trombonista Ondřej Galuška, frontman skupiny Eggnoise. Se skupinou Eggnoise byli 

nominováni na Anděla v kategorii jazz and blues za album What a World (2003). Za 

desku Albumen měli tři nominace v největších nezávislých hudebních cenách světa 



Just Plain Folks Music Awards. Letos předvedli své umění např. na Colours of 

Ostrava a dalších koncertech po celé republice. 

 
The dust,  sedmičlennou valašskomeziříčskou skupinu, k vlastní tvorbě inspiruje 

rocková, jazzová a bluesová muzika. „Anglické texty vznikají na základě všelijakých 

životních prožitků a energie vložená do hraní z muzikantů přímo sálá. Dechaři, 

hammondy, vytříbený zvuk kytar a skvělá rytmika jistě nenechá nikoho chladným. 

Totéž jde říct o Aleně Jelínkové , studentce pražské konzervatoře v oboru skladba a 

dirigování, která se skupinou dříve hrála. U ní je energie vždy na prvním místě! I když 

přijede pouze s klavíristou, díky geniálnímu využívání efektů a skladatelských 

postupů vám bude připadat, že před vámi hraje celý orchestr. Energické písně umně 

protkává mnohými tklivými a melancholickými písněmi,“ líčí organizátor Lukáš Zubr 

z Valašského Meziříčí. 

 

Z Rožnova pod Radhoštěm přijedou dvě kapely, acoustic-folkové duo Bez přísad  s 

jejich skvělými texty a Fish & Fish. Tato nová kapela, vzniklá po rozpadu 

dlouhohrající kapely Emergency Exit, znamená nové členy, nové písničky i nový 

zvuk. Nezapomenutelný zážitek zprostředkuje stálice valašského kulturního života 

Pavel Tabásek  se svojí partyjou. To je poctivý folkrock, kde se střídají jemné 

melodie a hravé latinskoamerické rytmy, z nichž se zničehonic vyklube hřmotný 

blues-rock.  

 

Další kapely přibližuje organizátor festivalu Richard Boček: „Blue Tone Band, tahle 

funky raketa ze Zlína určitě nenechá nikoho chvíli v klidu – trumpety šplhající do 

nebeských výšek, saxofon plující na rozbouřených vodách jazzu, syrový chraplavý 

trombon se co chvíli mění v jemný samet, zpěv plný soulu a do toho všeho přesná 

groovy rytmika. Další, Mlčeti d řevo  z Brna vychází z naswinglého rocku s prvky 

funky a popu v jeho nejlepším smyslu. Jsou ale otevření všem hudebním směrům, 

inspiracím a především živému hraní! Taktéž brněnští Nevermore & Kosmonaut  je 

acoustic-rocková kapela s hlubokými texty a živou muzikou. Letos se jim podařilo 

vydat své debutové album Mezi planetami, na kterém si zahrála také spousta hostů, 

mimo jiné i Tomáš Neuwerth z kapely Umakart. Také se v letošním roce umístili na 

třetím místě velké soutěže amatérských kapel Radegast Líhěň, a dotáhli to do finále 

Porty.“ 

 



Vstupenky na festival v parku je možné zakoupit už nyní na zámku Lešná a na 

předprodejních místech ve Valašském Meziříčí ve Schlattauerově kavárně, Čajovně 

Labyrint a Vinotéce Vinopolis. Cena vstupného v předprodeji je 90 Kč, na místě 

140 Kč.  

_______________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:   Richard Boček 
e-mail: zamek.lesna@muzeumvalassko.cz, risa.007@seznam.cz 
Tel.: +420 571 635 239 
Adresa: Lešná 1, 756 41 Lešná u Valašského Mezi říčí 
https://www.facebook.com/ZamekaparkLesna  
https://www.facebook.com/festivalvparku  
Foto:  archiv skupiny the dust 
 

 
 

 



 
 

 
 
 



 
 

 


